κοίμησις, εως, ἡ † *dormitio*; c. genet. epexeg. τοῦ ὅπνου: J. 11,13. [Pl. conv. 183 a; de morte Sir. 46,19; 48,13]¹

κοινός 3. *communis*: 1) i. q. *ad plures pertinens, complurium proprius*: εἶχον ἀπαντα κοινά A. 2,44; A. 4,32. T. 1,4. Ju. 3 [Hsd. Pind. ss.]. — 2) *ex usu Judaeorum Graece loquentium κοινόν dicebatur id quod erat *vulgare, profanum* et max. id quod erat *levitice immundum, a cuius usu iis ne coram Deo contaminarentur abstinentem erat* A. 10,14,28; 11,8 (c. synon. ἀκάθαρτος). R. 14,14. Ap. 21,27 cr.; manus non lustratae κοιναὶ dicuntur Mr. 7,2 [1 Mach. 1,47,62; FlJ. 12, 2, 14; 13, 1, 1; Justin. apol. 1, 66]; sanguinem Christi κοινὸν ἡγήσασθαι H. 10,29 = eum considerare ac tractare ut profanum (ut sanguinem meri hominis, aut ut *immundum utpote sanguinem hominis malefici*).*

κοινώω, ao. ἔκοινωσα, pf. *κεκοίνωκα*, pf. P. *κεκοίνωμαι* † 1) *communem facio, communico*. [Plat. al.] — 2) † *facio levitice immundum, polluo, inquino*: a) *hominem*

immundum ac peccatorem constituo Mt. 15,11,18,20. Mr. 7,15,18,20,23. Ap. 21,27 r.; χεκοινωμένος ‘*immundus*’ H. 9,13. — **b)** locum sacrum actione illicita *profano*, A. 21,28. — **c)** alqd. *levitice immundum ejusque usum illicitum esse dico vel arbitror*, A. 11,9; 21,28.*

κοινωνέω, ao. ἔκοινώνησα, pf. χεκοινώνηκα (χοινωνός): *socius, consors, particeps sum vel fio*: c. gen. rei (et dat. pers.: class.), H. 2,14, ubi pro dat. pers. mente suppleri potest ἀλλήλοις = ‘mutuo interesse consortes sunt ejusdem communis naturae humanae’; aliis locis NTⁱ **a)** c. dat. pers.: *me associo alci. personae*, i. e. *me ei praesto alcs. rei consortem ac participem*, varie pro contextu; ex adjunctis effici potest significatio *communico, tribuo*: τινὶ ἐν τινι G. 6,6; τινὶ εἰς τι ‘quod spectat ad’ Ph. 4,15 (cfr. δόσις 1); — **b)** c. dat. rei: *me rei associo, rei particeps fio*; et quidem **a)** *rem nanciscor*: τοῖς πνευματικοῖς αὐτῶν ἔκοινώνησαν τὰ ἔθνη ‘bonorum spiritualium Israëlitarum participes exstiterunt gentiles’ R. 15,27; 1 P. 4,13; — **β)** *operis socius excisto, cooperor ad alqd.*: ἀμαρτίαις 1 T. 5,22; 2 J. 11; — **γ)** *indigentiae alcs. me socium reddo*, sc. eo quod *eam sublevo*: ταῖς χρείαις τινός R. 12,13. [verbo idea subest ‘cum alqo. habere alqd. commune, sive dantem alii ex suis, sive accipientem sibi ex alienis’; Dem. 25, 61 dictio μηδενὸς μηδένα τούτῳ χοινωνεῖν, deinceps explicatur verbis μηδὲ λαμβάνειν, μηδ’ αὐτὸν τούτῳ διδόναι].*

κοινωνία, ας, ἡ ↑ *actus vel status ejus qui χοινωνεῖ*: **1)** *communitas, communio, societas, necessitudo cum alq. persona* (per se est in eo ut duo habeant vel agant alqd. communiter): x. τοῦ Υἱοῦ αὐτοῦ ‘consortium cum Filio ejus’, quod est in eo ut simus filii Dei per gratiam, ut ipse per naturam 1 C. 1,9; x. μετά τινος 1 J. 1,3,6 s.; δεξιάς ἔδωκαν ἐμοὶ... χοινωνίας ‘dextras dederunt mihi in signum societatis’ G. 2,9; absolute de fraterna christianorum conjunctione A. 2,42; τίς x. φωτὶ πρὸς σκότος; ‘quid luci cum tenebris (sc. religioni christiana cum ethnicismo) est commune?’ 2 C. 6,14 [cfr. τίς θαλάσσης βουχόλοις x.; Eur. Iph. T. 254]. — **2)** *consortium rei, fruitio, societas in re habenda vel agenda (Teilnahme)*; c. gen. obj.: x.